СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

 восемнадцатой  сессии

22.04.2022                                                                                                  № 64
п.Красная Грива
О  внесении изменений в решение 11 сессии от 23.09.2016 №4 « Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе
в Красногривенском  сельсовете Доволенского района Новосибирской области»

         Руководствуясь  статьями 107, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

         1. Внести в решение 11 сессии от 23.09.2016 №4 « Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе в Красногривенском  сельсовете Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
  1.1. Пункт 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
          «2. Полномочиями органа внутреннего   муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего  муниципального финансового контроля являются:
1) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности  муниципальных учреждений;

2) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении  муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета,  муниципальных контрактов;

3) контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения  муниципальных контрактов;

4) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации  муниципальных программ, отчетов об исполнении  муниципальных  заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

5) контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»

        1.2. Пункт 7 статьи 20  Положения - отменить;

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Красногривенский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Красногривенского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                      Н.Р.Пронюшкин

Глава Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                       В.В.Морозова